P R O B L E M A T I S  
C V I V S D A M D I O P H A N T E I  
E V O L V T I O .

A u c t o r e

L . E U L E R O .

I .

Cum olim istud problema Diophanteum tractassem, quo queerebantur tres numeri, quo 1°. summa 2°. summa productorum ex binis et 3°. productum omnium sint numeri quadrati, solutio tantis difficultatibus implicata videbatur, ut huius generis problemata adhuc difficiliora vix aggredi essem ausus. Multo autem difficilior esse problema, cuius enodationem hic suspicio, nemo dubitabit, qui eius solutionem tentare voluerit. Problema autem hoc ita se habet:

*Inuenire quatuor numeros eius indolis, ut 1°. summa singulorum, 2°. summa factorum ex binis 3°. summa factorum ex ternis, et 4°. productum omnium sint numeri quadrati.*

Vel quod eodem redit

*Inuenire aequationem biquadraticam huius formae:*  
 $x^4 - Ax^2 + Bx^2 - Cx + D = 0$ , *quae omnes suas*  
*radices:*

PROBLEMA DIOPHANTEVM. 25

*radices habeat rationales, et cuius insuper singuli  
coefficientes A, B, C, D sunt numeri quadrati.*

2. Non dubito fore plerosque, qui mirabuntur, me in huiusmodi quaestionibus euoluendis, quas nunc quidem summi Geometrae auersari videntur, operam consumere; verum equidem fateri cogor, me ex huiusmodi inuestigationibus tantundem fere voluptatis capere, quam ex profundissimis Geometriae sublimioris speculationibus. Ac si plurimum studii et laboris impendi in quaestionibus grauioribus euoluendis, huiusmodi variatio argumenti quandam mihi haud ingrati recreationem afferre solet. Ceteram Analysis sublimior tantum debet Methodo Diophanteae, vt nefas videatur eam penitus repudiare.

3. Problema igitur propositum aggressurus, primum obseruo, solutionem eius generalem frustra tentari; postquam enim pluribus modis calculum instituissem, ac semper in formulas nullo pacto extricabiles incidissem, agnoui vix quicquam praestari posse, nisi vires nostras in solutionem quandam particularem intendamus. Sequenti ergo modo quatuor numeros quaesitos constituo:

$Mab, Mbc, Mcd, Mda$

vbi etsi quinque litterae sunt inductae, tamen haec portio ista limitatione restringitur, vt productum primi in tertium aequale sit producto secundi in quartum: quae restrictio vtique in se non est necessaria,

Tom. XVII. Nou. Comm. D vixque

vixque dubitare licet, quin etiam eiusmodi quaterni numeri quaesito satisfaciant, in quibus haec conditio locum non habeat; verum equidem nullam adhuc viam detegere valui, qua huiusmodi solutiones elicere liceret.

4. Hac igitur numerorum quaesitorum forma constituta, quatuor conditiones praescriptae sequentes aequationes suppeditant: